[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 257 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública  a instalação de aparelhos de ginástica “academia ar livre”, na quadra situada na Rua Padre Santana,  no bairro da Saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido a solicitação de moradores do bairro, através do encaminhamento de abaixo-assinado, manifestando o desejo da instalação de equipamentos para exercícios físicos, para usufruírem deste bem público que  motiva as pessoas  a prática  de exercício físico, o que é muito saudável e  melhora  forma a qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões, 8 de Abril de 2014.

	 Rafael  Huhn

	VEREADOR